

Referat fra forretningsudvalgsmøde i DFRM den 15.09.2022

Afholdt i Danske Regioners hus i København.

Tilstede: Ilse Vejborg, Region Hovedstaden; John Christensen, Region Sjælland; Lisbet Brønsro Larsen, Region Syddanmark; Henning Dons-Jensen, Region Nordjylland; Niels Ulrik Kolthoff, privatsektoren.

Afbud: Søren Redsted; Region Midtjylland.

Referent: HDJ

Efterfølgende referat i henhold til dagsorden:

Opfølgning på referat fra sidste møde 14.10.2021:

Fusionen af klinisk mammografi i Region H afsluttet 05.03.2022 (dog ikke helt for MR). Screening i Region H fortsætter på uændrede lokationer.

Nye/reviderede DBCG-retningslinjer med betydning for Mammaradiologi:

Gravide: I proces, næsten færdig

LABC stadielinddeling samt metastatisk brystkræft: Disse afsnit næsten færdige; det kan nævnes, at PET-CT anbefales til disse patientkategorier.

Genetik/arvelig mammacancer: Er færdiggjort, kan altså findes via DBCG's hjemmeside.

Opfølgning/kontrol: I proces, forventes først færdig om cirka 1 år.

MDT-konferencer: Vejledning følger snart.

DBCG-retningslinjer vedr. kapitel 2 (udredning og diagnostik):

Hele dette overordnede kapitel skal revideres. Dele af det er allerede revideret.

Afsnit 2.4.2 vedr. prioriteringsgrupper er revideret og godkendt og ligger på DBCG's/RKKP's hjemmeside.

Afsnittet om MR-mammografi har Ilse og en af Ilses overlæge-kolleger, Sandra Duvnjak tilbudt at revidere, og der vil blive suppleret med kontrastmammografi. Men resten af kap. 2 (fraset afsnit 2.4.2, prioritering og diagnostik ved lokalavanceret/obs. dissemineret sygdom, som hhv. er godkendt og er tæt på at være godkendt), skal også revideres. Arbejdsfordeling skal drøftes ved næste forretningsudvalgsmøde i marts.

Kliniske retningslinjer for mammografiscreening i DK blev revideret i 2022 og findes på DRS's og DKMS' hjemmeside. Afsnittet om screening i DBCG's kap. 2 skal udgå ved den kommende revision.

Generelt vil den nye version være baseret på europæiske anbefalinger (EUSOMA 2020). Link til seneste udgave var vedhæftet mødeindkaldelsen.

Drøftelse af udmelding fra politisk task force ang. brystkræft:

Herunder diskuteres AI (Artificial Intelligence) til Screening: Er taget i brug i Region H; Region Sjælland følger ret snart RH, samme model og firma; Region Syd er i test fase og afprøver flere firmaers produkter, der forskes i dette over en længere periode, herunder et ph.d.-projekt; Region Midt afventer; Region Nord evaluerer forskellige muligheder og vil starte i 2023.

Uddannelse af (mamma)radiologer: Task force anbefaler flere intro- og H-stillinger samt mulighed for subspecialisering (bl.a. til mammaradiologi) i H-forløbet. Der er sket en stigning i antal H-forløb over de seneste år.

Uddannelse af screeningsassistenter (målrettet uddannelse til at foretage screeningsmammografiundersøgelser): Anbefales af task force. Er i større eller mindre omfang allerede implementeret eller på vej til implementering i alle fem regioner.

Evt.:

Forretningsudvalget anbefaler, at hver repræsentant finder en suppleant/stedfortræder, da det er meget vigtigt, at der er repræsentation fra **alle** regioner og privatsektoren ved alle møder i Forretningsudvalget.

Regnskab:

Kasserer HDJ præsenterede regnskabet. Der er stabil økonomi (god kassebeholdning, små udgifter, ingen indtægter for nylig).

Næste møde:

Afholdes tirsdag den 07.03. kl. 11-15.

Med venlig hilsen

Henning Dons-Jensen og Ilse Vejborg

Aalborg og København, januar 2023